Segundo. Que el matrimonio se disuelve mediante el repudio entre los gentiles antes de la promulgación de alguna ley, se afirma a partir de la costumbre de ellos mismos, ya que así es su costumbre, luego...

³ 1 Cor 7; Ad Rom 7.

sequitur ergo quod maxime aduertendum est ad eorum consuetudinem, et intelligentiam, ad iudicandum, vtrum matrimonium sit solutum, vel non, sed in casu conclusionis ipsi non credunt solutum matrimonium per solum repudium, nisi vir, vel vxor aliam duxerit, sed quamdiu manent sine coniunctione aliorum, per solam reconciliationem sine nouo consensu se credunt veros coniuges: ergo sequitur non esse necessarium nouum consensum. Dixi, probabile, quia non est mihi certum, eo quod contrarium habeat apparentiam, scilicet statim per diortium solutum esse, vt dictum est, sed tamen expertus loquor aliquam repudiatam rursus sine nouo consensu reconciliari.

5. conclusio.¹³ Post legem Christi, prohibentem repudium apud Gentiles infideles, etiam ad quos non peruenit notitia Euangelij repudiantes, legitimam coniugem, vel legitimum virum, non dissoluitur matrimonium.¹⁴ Conclusio est notanda ne aliquis ex superius dictis decipiatur, putans per repudium modo dissolui matrimonium inter Gentiles. Omnia quidem dicta verum tenent, ante legem Christi, sed lege data non dissoluitur per repudium. Probat.¹⁵ Si dissolueretur per repudium matrimonium legitimum post legem euangelicam, esset, quia gentiles repudiantes vtuntur consuetudine sua, et legibus suis nunc, sicut ante aduentum Christi: et ante aduentum Christi vere dissoluebatur per repudium, ergo et modo: sed non propter hoc patet. Causa quare ante aduentum Christi dissoluebatur erat: quia cum nulla lege instituta esset inseparabilitas matrimonij, solum obligabantur ad illam secundum suam consuetudinem: et talis erat ipsorum consuetudo, vt repudiata alium sumeret, et repudians similiter, sed iam lege Christi data, qui est dominus vniuersalis, et redemptor omnium: dedit legem de non repudiando, et declarauit matrimonij indissolubilitatem: ob quod nulla consuetudo potest praeualere contra talem legem, vt dissoluatur quod indissolubile declaratum est.¹⁶ Sequitur ergo dato sit modo repudium consuetum, quod non dissoluitur, consuetudo potest eos excusare repudiantes, propter ignorantiam legis: non tamen ob id dissoluitur matrimonium sicut ante legem Christi dissoluebatur.

Dixi in conclusione, etiam si sint gentiles, qui nihil audiuerunt de lege Christi: nam posset esse de istis dubium. Tamen probatur etiam de illis. Data lex Christi vniuersaliter ad omnes, omnes potuit obligare, si voluit, potuit: et voluit omnes, ergo obligantur, sequitur si omnes obligantur, quod vbicumque homines reperiantur, cuiuscumque conditionis, contra legem facientes, etiam secundum consuetudinem suam, non est validum neque firmum: